cubile et p̄ thalamos pulchro simone
 describens. Sponsū in v̄itat ad r̄q̄.
 Hoc em̄ melius: quiescē et cū xpo eē.

Ratum autem erit ad lucem per saluandos.
Verum nunc oportunitate ut putat tibi
ta ornatum nunciat thalamum: lectulum
que digno monstras. dilan ut dixi iurat
ad inquit: et cum cubibus in emans cor
dis ardore non sustineas ad mentis perit
hospitium. secum pro nocte compellit: et cum
petro loquitur. Dicit bonum est nos hic esse.
Iam quid spirituali ista contineat requiram.
Et in eadem quidem laici in quo quiescitur
claustrum christiano esse et monasterium: in quibus
quiete a curis viuunt: scilicet et sollicitudibus
vite. Atque is laicus floribus demonstratur:
cum eripulis et institutis patrum tanquam
quibusdam bene olentibus in ipsa floribus.
firmiter constructo et uita infulget. Porro
domus ipsa uires conuictus intelligit
christianorum: quos hinc qui in sublimitate
positi sunt. ipsam uiam ut usque ordinis
proprietates quasi tigna parietes iustis in po
sitis legibus fortiter struunt. ne sua
quaque lege uel uoluntate uiuentes tanquam
parietes inclinati et macerie depulse
dissideant a semetipsis: et omnia struc
tura edificii corruere dissipetur. La
quearia uero que a tignis firmiter pedent
et domos insistent ornant: puto bene
instituti cleri mansuetos et disciplina
tos mores ritumque administrata officia
designare. Quod namque stabunt ordines
decorum. et administrationes eorum: si non
principum tanquam tignorum beneficium et mu
nificencia sustententur et protegantur
potencia. Quod autem tigna cedrina
et apissima laquearia describuntur: nam absque
dubio hinc in hinc speciebus lignorum.
quod congruat profatis ordinibus. Et

cedrus quidem quam in putribile est non et
odoriferum atque precitatis lignum: factis
inducit quales oporteat assumi ui
ros in uires tignorum. Primum ualidos et
constantes uires esse eos qui super alios
ordinantur: nec non et longanimos et spe
atque in superna mentis uirtute attollentes:
quorum etiam bonum fidei sue et consuetudinis
uires odore spargentes dicitur cum apostolo pos
sunt. ipsi enim bonum sumus deo in omni
loco. Expressus uires bonum eque odoris et
imputabile sicut lignum. in corrupte
uires et fidei etiam quous dedero debet
esse demonstrat: ut merito decorum do
at laquearium ornatum deputetur.

Scriptum est enim. Domum tuam deat
saludo dicitur: in longitudine dierum.
Ubi sane et sanctimonie deus: et
in deficientis gratie expressa perseverantia
est. Oportet ergo uirum qui ad ornamen
tum et decorum assuitur domus. uires
ornatum moribus esse: et quous se
ipse ipse sit intus: bonum tamen testis
hinc et ab hinc qui foris sunt. Sunt
et alia in natura lignorum horum compe
tencia hinc que spiritualiter differuntur:
sicut uires causa preterea. Quod tamen
non pulchre omnem eadem statum breui uires
uires compulsum: auctoritate se
platorum cleri deus. ipsi disciplinam
monachorum quietem. In horum profes
sionem etiam consideratione letantur: et
tunc quoque ea offert intuentem dilectum. cum
ad eum tanquam omnem auctorem refert omnia
bonitatem: nichil sibi ex omnibus tignis
Nam quod aut uires et marum non usurpa

cum recte sunt omnia sancta

et signu sed dilectio mor: qd nimie videt
 fiducia caritatis nichil eius que ual
 de diligit a se estimet alienu. **Dec**
 em se sponsi contubio aut quietis
 eius putat arcenda consortio: q sep
 noque sua sed que illi fut quere con
 suent. **Et** h' causa. cur sibi et sponsi
 su sue laulu sine domos ausa sit pro
 minae aces. **Dixit** em laulus nr. et
 tigna domoru m'aru. et laquearia
 nra: audacter se in possessione asso
 amo: au uicta no dubitat in amore.
Non ita illa que ppe uoluntati nudu
 abrenuauit. sed ppe iacet. p se habi
 tat: magis aut no ppe. p cu metaly
 luxuose uiuendo conusat: concupis
 centias loquor carnis. cu quibus dissi
 pat bona sua et porcione substancie
 q sibi diuidi postulauit. **Et** tu
 qui has spūs sa. uoces audis l'legie
 putas ne aqua horu que dicit: uale
 as applice tibi: ac de facultate spon
 se que hoc amaris carumne ab ipso spu
 amitur. aliquid recognosce in temetipso:
 ne et tibi dicat: qua uoce eius audis
 et no sas un ueniat a quo uadat.
En forte appetis et ipe contēplacionis
 quiete et bn fas. tū ne obliuiscas floes
 quibus laulu sponse legis assu. **Ex**
 oia et tu tuu silit atūdie bonoru flor
 bus operu: uirtutu exercicio tanq floe
 fructu sm oau puenit. **Alioquin** deli
 cito sans oao dormitue uoles si no ex
 atnis quese appetas: et ipe fecidit
 neglecta solis cupias rachelis aplerib
 oblectu. **Et** et posterus ordo e an me
 ritu erige pmiu. et an labore sume

abu: ai aplis dicat. qui no laborat no
 maduac. **Ad** madatis tuis itelligi iqt:
 ut saas n obediencie madatoru cotē
 placionis gustu pemptu no debet. **Non** q
 putes de ipe amore quietis se obediē
 actibus semoru be t diaombuo: pu
 dicitur nullaten' faciendū. **Alioquin** no
 dormiet tecu sponsus in laulo uno illo
 psertim q tibi pro obie floribus acut
 atq uictas mobie assu. **Et** qd no
 exaudiet orōnes tuas: uoluitus q
 no ueniet: n' em dabit in obediēti
 copia sui tatus obie amator ut moi
 q no obediē maluit. **Et** neq appbat
 tue contēplacionis mane oau qui
 diat ppham. laborau sustinēs:
 signis tempus quo exul celo et pa
 ta sume quietis opatus e salute in
 medio tre. **Magis** aut ueror ne te
 quoz inuoluar formidolosa illa sua:
 ita in tonas in f' pfidia uideoru.
De omemias brās et sabbatu et
 festiuitates alias no ferā **Item**.
Calendas brās et solempnitates
 brās odit au mea: fra sut in mo
 lesti. **Et** lugabit sup me te ppha et
 dicet. **Viderit** ea hostes: ed et deri
 serit sabbatu eius **Cur** em qd dilas
 epudiat: no irridiat inimicus.
Al uor valde impudencā aliquoru
 qui in nos sut: qui ai ois nos sua
 singularitate sbauerit. sua ipacā
 irritauerit. sua iobediā conuinaue
 rit audet nichilomin' ad tā fedū cō
 sciēcie lectulū oim orōnu i stācia.
 toque puūtatē dnm iuitāe **Ut** ai
 extendētis aut man' brās. aut tam

apparuit splendor non minus valida esse probantur in super et facilius possidentur et tunc. Omnia in illorum superent copia lignorum. quibus ortus sponsi etiam copiose densatur. par benignitas bonitas gaudium in spiritu sancto miser in hilaritate tunc in simplicitate gaudeat cum gaudentibus sic cum flentibus. An non tu illa domus quod ad laquearia spectat satis habundatq; ornata censetur quia talibus lignis in speciebus sufficienter compositis tabulata. **O**ne dilecti decorum domus tue si da in lingua hec queso. quibus tibi ornamentum exhibeat thalamum consuevit consuevit dico mee et alterius. Hinc contemto ego erunt et qui meo in hac re consilio amplexu uolunt quia te puto esse contentum: cum sanctis apostolis et uiris apostolicis de lingua. **S**ed et uos dilectissimi et si illa lingua non habeatis nichilominus si si habeatis confidite nichilominus si si fidem accedite ad lapidem sumum angularem electum passum nichilominus super fundam. apertum et pharum et ipsi tanquam lapides uini superedificamini domos spirituales factu non solum offerre spirituales hostias acceptabiles deo per ipsum christum sponsum etiam dominum nostrum qui est deus benedictio in secula Amen.

Sermo xlvij

Ad flos campi et lilium conuallium. Ad hoc respice puto: quod sponsa de ipsa liliis floribus commendatur. De eis sibi flores ascribet illos quibus liliis decoratus et ve-

nustatus thalamus videbatur infert sponsus se esse florem campi in de thalamo sane flores pro die sed de campo: et suo munere et sui proprietate fieri quod rinet et idolet. **N**ec quis quod exprobrare illi posset et dicere quid habes quod non accepisti. si autem accepisti quid gloriaris quasi non accepisti quod ipse dilecti sue sicut abiciolus amator. ita in formator benignus pie illi dignatur quod demonstrat amorem de quo gloriabatur ac suauis olenia lectuli debeat deputare. **E**t flos campi inquit: de me est quod gloriaris. **S**aluberrime amonemur et ex hoc loco quod nequaquam gloriari oportet: et si quis gloriatur in domino gloriatur. **E**t si in istud. **I**dem iam scrutemur ipso de quo loquimur adiuuante spiritu sancto in ea tegitur intelligentiam. **E**t primo aduenit in trifurium quedam floris statu in campo. **T**otum in thalamo: ut postquam illud factum compositum fiat: cum se potissimum capiti flore elegerit appellare. **E**t in campo quod dicitur atque orto oritur flos in thalamo autem in meo dicitur et licet in eo non tamen erit et stans ut in orto vel in campo: sed plane iacens tanquam qui illatus sit non innatus prope et nate est sane in parte fuerit et per transiores appone flores: quod dum odore suum in meo in timeantur de decoro. **Q**uod si ut in alio sermone presertim in liliis in istis floribus constantia est bonis in ferta operibus. **V**ides etiam ut similitudo fuerit nequaquam sufficit semel vel secundo operari quod bonum est. si necessant addas noua operibus: quod tunc seminans in benedictionibus et in meo. **D**e benedictionibus. **A**lioquin iacet et marcescit flos boni operis atque in huius omnis ex eo et in ortu erit et vigor: